

KU07 Kulturfrågor - Motion om att Sverigedemokraterna ska arbeta för en aveckling och nedläggning av public service

Motionär

Mikael Strandman / 56265 / Stockholms län

Medmotionärer

Fredrik Lindahl 53566, Per Carlberg 19005, Leonid Yurkovskiy 83418
Henrik Mellström 56065, Martin Nigals 59941, Peter Wihlner 64013,
Sebastian Lindqvist 69781, Christian Lindefjärd 60984, Cai Holmstedt 100449,
Mikael Stigenberg 81353, Beata Kuniewicz 61620, Petter Nilsson 69171

Motionstext

Medmotionärer:

Det finns en myt om att public service-bolagen är opartiska, vilket gör att folk i lägre grad är beredda att ifrågasätta deras rapportering. Detta är själva kärnan i problemet. Med en falsk förespegling om att public service ska vara svenska medborgares gemensamma, objektiva och obundna nyhetskanal så kan hela samhällsdebatten komma att snedvridas, vilket har skett i Sverige. Där av omvärldens förundran över vad som sker i landet och att vi tillåter det ske.

En undersökning av Kent Asp från Göteborgs universitet visade att 2011 så sympatiserade mer än hälften, 52%, av journalisterna på SVT med miljöpartiet. Det är möjligt att sympatierna för miljöpartiet gått ner och ersatts med sympatier från något annat av Sjuklövers partier. Dock kan vi vara säkra på att sympatierna för Sveriges största eller näst största parti, SD, är i det närmaste noll.

Public service finansieras av tv- och radioavgiften, men då denna avgift måste betalas av alla som äger någon form av TV-mottagare så blir effekten exakt samma som en skatt som ingen normalt i samhället fungerande människa kan komma undan på ett ärligt sätt.

Vi har alltså ett skattefinansierat, landsomfattande tv- och radiobolag som är mycket starkt partiskt, med chefer som är uttalat fientliga mot Sveriges största eller näst största parti. Ett "folkägt" tv- och radiobolag som ska vara objektiva och sakliga men som nu tycks ha kuppats av en liten grupp människor med extrema vänsteråsikter.

Kan då detta komma att ändras på demokratiskt sätt när sverigedemokraterna blir tillräckligt stora. Svaret på den frågan är nog nej. Med public service-bolagens sinnrika konstruktion krävs det i princip egen majoritet och att man behåller denna under flera år för innan något kan ändras.

Därför anser vi att hela public service måste läggas ner. Eventuellt ersättas av något helt nytt och annat som garanterar en demokratisk folklig representation av åsikter och som inte kan kuppas av en liten grupp människor med extrema åsikter så som skett idag.

Jag föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att Sverigedemokraterna verkar och arbetar för en aveckling och nedläggning av public service.

Partistyrelsens yttrande

Partistyrelsen delar motionärens engagemang vad gäller medborgarnas tillgång till nyanserad information och ett politiskt neutralt nöjesutbud. Det är även viktigt att Sverige har oberoende medier som granskar makten. I sändningstillstånden villkoras Public service-bolagens sändningsrätt med

krav på saklighet och opartiskhet. Huruvida bolagen lever upp till dessa krav går givetvis att diskutera. För partistyrelsen är det självklart och viktigt att public service finns kvar eftersom det är att betrakta som ett allmänintresse, som fortsatt ska arbeta med att förmedla kvalitativ samhällsinformation och ett brett utbud av svensk och nordisk film- och tv-produktion till svenska folket.

Att verka för en avveckling av public service skulle innebära att svensk mediesektor skulle försvagas avsevärt i och med att vi skulle förlora en bärande aktör i den variation av mediala aktörer som verkar i Sverige idag. Vidare skulle ett avvecklande av public service innebära avsevärt färre program, dramaserier och filmer på det svenska språket, vilket på lång sikt allvarligt skulle kunna skada vår nationella sammanhållning och försvaga svenska språkets ställning. Även om det finns skäl att kritisera delar av public service-bolagens utbud, och det i ibland är tveksamt om bolagen lever upp till kraven om saklighet och opartiskhet, vill partistyrelsen understryka att det är bättre att försöka åtgärda de problem som finns och värna ett system som i mångt och mycket tillför stora värden till vårt land.

I *motion 2017/18:1606 Mediefrågor* presenterar Sverigedemokraterna flera förslag för hur sakligheten och opartiskheten inom public service skulle kunna stärkas. Vi föreslår bland annat att public service-bolagen tydligare ska exponera sina rättelser, införandet av ett organ som granskar anmälningar utefter vetenskaplig grund och vidare ömsesidig granskning de nordiska public service-bolagen emellan. Ett avvecklande av public service skulle innebära en radikal förändring av vårt mediala system utan att till synes förbättra helheten i det system som utgör tredje statsmakten, det finns således inga skäl att frångå partiets konservativa försiktighetsprincip och föreslå ett avvecklande, eftersom det är svårt att överblicka vilka värden som skulle gå förlorade.

Partistyrelsen föreslår Landsdagarna 2017 besluta

att avslå motionen